質 問 事 項 要 旨 （ 具 体 的 か つ 簡 潔 に ） 答弁を求める者

質問順 １  抽選番号 ２ 受付 ６

令和 ６年 ２月１３日 午前・午後 １０時４３分受領

山ノ内町議会議長 湯本 晴彦  様

 第 １０ 番 山ノ内町議会議員 渡辺 正男

３月定例会一般質問通告書

 山ノ内町議会会議規則第６１条第２項の規定により、下記のとおり質問したいので通告します。

１．公共施設の整備にどう

取り組むか

２．地域公共交通の充実に

どう取り組むか

３．農業経営基盤強化促進

の「地域計画」策定にどう

取り組むか

（１）耐震化の現状と課題は。

  ①学校・子育て支援施設は。

  ②上下水道施設は。

  ③区民会館等の公共的施設は。

（２）優先的に改修の必要のある施設は。

（３）新規に整備を検討すべき施設は。

（１）デマンド交通実証実験の総括は。

（２）今後の楽ちんバス運行はどうなるか。

（３）地域独自の取り組みをどう支援するか。

（１）「地域計画」策定の進捗状況は。

  ①ＪＡ・農業委員会・営農組合との関わりは。

  ②実態調査の手法と進捗は。

（２）町の農業の現状と課題をどう考えるか。

（３）観光との連携をどう位置付けるか。

  ①観光局との役割分担は。

（４）ふるさと納税返礼品拡充にどう取り組むか。

町長

教育次長

健康福祉課長

建設水道課長

町長

総務課長

町長

農林課長